
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 39 и частью 12 статьи 44
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

приказываю:

1. Возбудить дело № 058/01/16-98/2021 в отношении бюджетного
образовательного учреждения основная общеобразовательная школа с.
Ульяновка Кузнецкого района Пензенской области (ИНН 5803010647, ОГРН
1025800548091, 442507, Пензенская область, Кузнецкий район, с. Ульяновка, ул.
Ленинская, д. 86) и общества с ограниченной ответственностью
«СТРОЙИНВЕСТ» (ИНН 5803018420, ОГРН 1085803000062, 442539, Пензенская
область, г. Кузнецк, ул. Индустриальная, д. 7, пом.2) по признакам нарушения
пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в заключении и участии в соглашении, которое
привело (могло привести) к ограничению доступа на товарный рынок по
строительству объекта капитального строительства.

2.Создать Комиссию по рассмотрению дела № 058/01/16-98/2021 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председателя Комиссии:

- <...>. – заместителя руководителя Пензенского УФАС России;

членов Комиссии:

- <...>. – начальника отдела контроля органов власти;

- <...>. – главного специалиста-эксперта отдела контроля органов власти;

- <...>. – ведущего специалиста-эксперта отдела контроля органов власти;

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии.


